



RICHIESTA CHIARIMENTI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE DELLO STATUS DI "FORNITORE UFFICIALE FIPAV DI PALLONI PER CAMPIONATO ITALIANO BEACH VOLLEY E SERIE NAZIONALE BEACH VOLLEY" PER IL PERIODO 1° OTTOBRE 2026 – 30 SETTEMBRE 2028

- **Domanda:** Per quanto riguarda i pagamenti e la fornitura dei palloni, essendo la partenza del nuovo accordo molto a ridosso dell'assegnazione, sarebbe possibile effettuare i pagamenti della parte cash (fisso + royalties garantite) totalmente negli anni 2027 e 2028 senza frazionare parte dei pagamenti nel 2026? Come azienda stanziando i budget ad ottobre per l'esercizio dell'anno successivo ed imputare dei costi extra nel 2026 ci creerebbe qualche problema interno a livello finanziario. Idealmente sarebbe perfetto pagare per esempio Gennaio 2027, Giugno 2027 e Gennaio 2028, Giugno 2028 dividendo l'intero importo in 2 pagamenti. Si può avere la certezza di questa questione relativi ai pagamenti. Per quanto riguarda i palloni omaggio invece, vi chiederei la possibilità di imputare i 700 palloni sui 2 anni 2027 e 2028 senza incidere sul 2026.

Risposta: La risposta è negativa perché comporterebbe una modifica sostanziale delle condizioni previste dal bando e, conseguentemente, della struttura della procedura di selezione

- **Domanda:** Nella valutazione dell'offerta commerciale sarebbe possibile convertire il contributo in merce in valore economico? Ovvero diminuire il numero di palloni omaggio, che tolgono opportunità commerciali all'azienda e convertire questo valore in contributo cash oppure la base di partenze deve per forza rimanere 25.000€ + 700 palloni? Faccio un esempio pratico, assegnando un valore di 40€ al nostro pallone come prezzo dedicato a FIPAV in caso di necessità future, potremmo convertire 300 palloni in 12.000€ in più come contributo cash offrendo 400 palloni invece di 700?

Risposta: La risposta è negativa perché comporterebbe una modifica sostanziale delle condizioni previste dal bando e, conseguentemente, della struttura della procedura di selezione

- **Domanda:** Ultima domanda relativa allo sconto da riservare alle società. Possiamo limitare il primo acquisto con lo sconto minimo richiesto del 45% + iva ad un periodo temporale di minimo un mese? Solo perché altrimenti ci risulta di difficile gestione interna.

Risposta: La risposta è negativa perché comporterebbe una modifica sostanziale delle condizioni previste dal bando e, conseguentemente, della struttura della procedura di selezione

- **Domanda:** quando dovranno essere effettuati i pagamenti e quando dovranno essere inviati i palloni per chiarezza e sicurezza visto che non trovo nessuna esplicita data sul bando





Risposta: Con riferimento alla richiesta di chiarimento relativa alle tempistiche previste per la consegna dei palloni e per il pagamento delle fee e delle royalty offerte in sede di gara, si precisa quanto segue.

Tali elementi non erano stati indicati nell'Avviso di gara in quanto ritenuti non direttamente incidenti sul contenuto dell'offerta economica richiesta agli operatori partecipanti.

Tuttavia, al fine di garantire la massima trasparenza e parità informativa tra tutti gli operatori economici interessati alla procedura, si rende nota la struttura prevista per le consegne e i relativi pagamenti:

- **2026: entro il 15 dicembre 2026 – consegna dei palloni e pagamento di fee e royalty;**
- **2027: entro il 1° giugno 2027 – consegna dei palloni e pagamento della fee; entro il 15 dicembre 2027 – pagamento delle royalty;**
- **2028: entro il 1° giugno 2028 – consegna dei palloni e pagamento della fee; entro il 15 dicembre 2028 – pagamento delle royalty.**